Systembok

ESP 11,15 OCH 19 KW
ELEKTRISK GODSELPUMP

19

38\/

Hogmossevagen 11, S-641 39
Katrineholm
Tel: 0150-48 77 00,
Fax: 0150-48 77 77

www.sveaverken.se
(M) Sveaverken
Esry9 53800040, Rev_5 november 2018

ESP_sys sv_



EG-féorsakran om maskinens overensstaimmelse

Denna fSrsiikran ér enligt Europaparlamentets och radets Direktiv 2006/42/EG om maskiner.

Hirmed tillkiinnages: Maskin
ESP, Elektriskt driven gédselpump

a) #r tillverkad i Sverensstimmelse enligt Europaparlamentets och rddets Direktiv om maskiner 2006/42/EG, Bilaga
2A.

b) ir dessutom, forutom det som angivits i a), tillverkad i Gverensstdmmelse med foljande bestimmelser, direktiv,
etc.: 2006/95/EEC

¢) foljer tillimpliga harmoniserade standarder: EN ISO 12100-1, EN ISO 12100-2, EN ISO 14121-1:2007

d) foljer tillimpliga nationella standarder och tekniska specifikationer:

¢) Behorig och ansvarig for sammanstéllande av teknisk dokumentation :

Ingemar Nygren / Konstruktionsansvarig Sveaverken AB

Namn/#unktion Adress

f) Bemyndigad person for upprittande av Overensstimmelse :

Katrineholm 2011-09-16
e
Lars-Gunnar Hoglander / VD O 7

Namn/ funktion Namnteckning




Sveaverken



Innehallsforteckning

Sakerhetsforeskrifter

Vatesulfid

Elektricitet

Handhavande

Specifika sakerhetsforeskrifter
for den har handboken

Allman

Sakerhetsatgarder utomhus
Godsel och godselgaser

Anvandardirektiv

Planering

Schema omrorning
Diagram pumpledning
Kapacitet diagram
Funktion

Kapacitet- och planeringsdiagram

Specifikation

Tillbehor

Rorledning

Produktdata

Allman beskrivning
Tekniska data
Tillbehor
Gejder for markledningsanslutning
Ror 5” med flans och 6vergang till PVC 160
Avstangningsventiler
Blindflans
Pumpfaste (Rorkors ram)
Pumpfaste (Frontlyft stallning)
Pumpfaste (Vaggfaste)

v

© O © o0 N N

10
10
10

1
11
11
12
13
13
16
17
17

18
18
18
19
19
19
19
20
20
20
20



Utlastningsror
Rorledning
Markledningsanslutning
Montering
Allman
Rérkorsram
Frontlyftstallning
Vaggfaste
Omrorning
Utlastningsror

Motor

ESP Markledningsanslutning

Montering av gejder
Handhavande
Installation
Manovrering av ventiler
Placering i lagringstank
Omrorning av flytgodsel
Tomning
Service
Underhalls schema

Justering av skarspel

Byte av drivaxelns gummilager

Felsdkning

Reservdelar
ESP
Utlastningsror
Rorkorsstéllning
Frontlyftstallning
Markledningsanslutning

Y/D Start

20
21
22
23
23
23
24
24
25
25
25
26
27

29
29
29
29
30
31

32
32
32
33
34
35
35
38
39
40
41
42



Avstangningsventiler

VI

43



Sakerhetsforeskrifter
Vatesulfid

Varning!

Gaserna som produceras ndr godsel bryts ned kan vara
mycket farliga, speciellt om lagringssystemet dr inbyggt
i en ladugard. Nedbrytningen av godsel resulterar i
gaser som vdtesulfid, koldioxid och metan. Vitesulfid

(godselgas) dr farligast av de hdr gaserna.

Vitesulfid (H2S) har orsakat manga dodsfall av djur
och enstaka dodsfall av mdanniskor. Vitesulfid produce-
ras kontinuerligt i alla anaeroba lagringssystem for god-
sel, inklusive i ladugardens grunda rdannor, lagringstan-
kar under jord, eller dammar och sjoar for godselbruk.

Gasen frigors ofta langsamt i ostorda lagringssystem.

Fara!

For omedelbart bort den person som utsatts for den hdr
gasen frdn det kontaminerade omrddet. For att forhin-
dra att exponeras for gasen mdste den som undsdtter
ha en sluten andningsapparat som sitter pd rdtt sdtt. Gd
inte ned i en flytgédselbrunn utan att bdra en sluten
andningsapparat, dven om gropen dr tomd.

Anvdiind en rdddningslina som kopplas till en person
utanfor riskomrddet..

Fara!

Det dr storst risk att exponeras for vitesulfid under om-
rorning och pumpning.

Om omrddet ddr godsel forvaras inte rengors under en
ldngre tid okar den mojliga risken. Under omrérning
kan vdtesulfid plotsligt frigoras fran godslen.




Fara!

Vitesulfid dr mycket giftigt. Hoga koncentrationer kan
leda till ndstan omedelbar forgifining och dod. Hoga
koncentrationer leder till fullstindigt andningsstille-
stand.

Varning!

Exponering for hoga koncentrationer av gas kan leda till
illamdende, magsmdirtor, krikning och hosta. Medelhoga
koncentrationer kan leda till irritation i 6gonen.

Fara!

Eftersom vitesulfid dr tyngre dn luft har gasen en bend-
genehet att ackumuleras pa godselytan. Under en tid kan
ostord gasackumullering, kombinerad med en stigande
nivd av flytgodsel i ett lagringssystem under ladugdrden,
pressa upp gasen over golvnivd. Djuren dor vanligtvis
om detta sker.

Luftstrémmar ovan jord kan leda till lokala gaskon-
centrationer, som forklarar varfor djur dor inom vissa
omrdden i en ladugdrd.

Elektricitet

Varning!

Stdng av brytaren och lds sedan sikerhetsbrytaren innan
du inspekterar eller justerar utrustningen. Det forhin-
drar att systemet startar sd ldnge arbete pagar.

Varning!
Elektriska installationer skall utforas av en behorig
elektriker.

Varning!
Tviitta eller rengér inte utrustningen om stromforsorj-
ningen inte dr frankopplad.




Handhavande

Varning!

Anvdiind inte utrustningen om inte alla skydd, kapor och
sdkerhetsanordningar sitter pd plats. Kontrollera alla
kopplingar (vorledningar och bultar, m.m.).

Varning!

Férsok inte att rengora, serva, justera eller smérja
utrustningen under drift. Hall hinder, fotter och kldder
borta fran rorliga delar.

Varning!
Tillgdng till utrymmen som omfattas av installation en-
ligt denna handbok dr forbjudet for obehériga

Specifika sakerhetsforeskrifter

for den har handboken

Varning!
Det finns risk for personskada ndr utrustningen dr i drift.
Vidror inte utrustningen i rannorna.

Varning!
Det dr strikt forbjudet att ga ner i godselrdnnorna ndr
utrustningen dr i drift.

> B B> bbb

Varning!

Utrustningen bestdr av rorliga delar som inte helt kan
tdackas av skydd och utgér ddrfor en risk for skador och
som kan komma i rorelse utan férvarning.




Allman

Studera noggrant nedanstdende punkter innan pumpen
monteras ihop eller anvinds.

Fel anvidndande kan orsaka personskador eller i bésta fall skada
pa pumpen.

*  Om pumpen é&r installerad l&ngt ifrén startboxen skall en
sdkerhetsbrytare installeras niara pumpen.

Varning
Elektriska installationer skall utforas av en
auktoriserad elektriker !

»  Sikerhetsbrytaren maste 1sas ndr kontroll eller justerings-
kall goras, sa att inte pumpen kan starta.

Sadkerhetsatgarder utomhus

Runt brunnen eller lagunen skall det alltid finnas ett staket
eller liknande for att forhindra olyckor.

Se dven era internationella/lokala foreskrifter.

Godsel och godselgaser

Bibehall storsta uppmarksamhet vid arbete med godsel.

Nar gddseln mixas och sitts i rotation, frigors valdigt giftiga
gaser, bl.a. ammoniak.

Ga aldrig ner i en godselbehallare eller tank utan att vara helt
overtygad att alla gddselgaser ar helt borta.

* Arbeta alltid tillsammans med nagon och anvénd seldon
och rep
* Anvind alltid syrgasmask

Anvandardirektiv

Brukaren skall enligt maskindirektivet gora en egen riskbedom-
ning av hela anldggningen betriffande personsékerhet och djur-
sikerhet. Riskbedomningen skall leda till rutiner som sdkerstil-
ler fortsatt séker drift

Sakerhetsforeskrifter

10



Planering

Elektrisk godselpump ESP ér avsedd for omrdrning och pump-
ning av flytgddsel max 8-10 TS(%). Pumpen ér en elektriskt
driven, langaxlig, lagtrycks centrifugalpump att i forsta hand
anvéndas i pumpbrunnar och i mindre behéallare med tickning.

Pumpstéllning for placering av pumpen pa behallarens lock ér
standard. Frontlyftstillning och kantféste finns som alternativ.

Fore tomning av behallare eller pumpning i ledning sé skall
gddseln roras om till en homogen blandning. Pumpen &r dérfor
utrustad med en effektiv omrorningsfunktion som dven finfor-
delar eventuella strorester.

Omrorningsmunstycket kan riktas bade horisontellt och verti-
kalt. Omstéllning fran omrorning till pumpning sker med enkla

reglage.

Schema omroérning

Planering flytgédselsystem

Pump Pump Min Diameter och behallardjup
kapacitet*| &ppning i Dia 6-10 m dia 10-15 m dia 15-20 m dia.20-25 m dia. 25-30 m

vid3m | tdckning 3m 4m 3m 4m 3m 4m 3m 4m 3m 4m
ESP 11, 11kW 3500* 60 x 80*** ++ ++ + =2 o = B o e -
ESP 15, 15 kW 4000* 60 x 80*** | ++ ++ ++ + -- - . - . .
ESP 19, 18.5 kW 4800* 60 x 80*** ++ ++ ++ ++ + s B o o .
++ = rekommenderad, += acceptabel funktion, - -= rekommenderas gj

* Pumpkapacitet med vatten
*** Pump med markledningsanslutning min 75 x 80 cm

Snabbkoppling pa pumpen gor det enkelt att ansluta utlast-
ningsror for fyllning av vagn eller f6r pumpning till annan
behallare i rorledning.

Diagram pumpledning

Diagrammet nedan ar baserat pa godsel med 8 TS(%) och dir
flddet blir 50% av pumpens max tomningskapacitet. Exemplet
inkludera 2st 90° bojar.

Ytterligare 2st 90° bojar motsvarar 15m i ledningslangd.

11 Planering




Kapacitet diagram

Rérledning
Lyfthéjd m

14,00 L
12,00 \
10,00 $~

—&—ESP 19
8,00 -

—0—ESP 15

- e T na
Wl NN N,

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 200
Ledningslangd med 160 pvc-ror

Tryckfall i 10 m 150 mm PVC ror
Tryckfall kPa vid pumpning av godsel 8% TS

12,0

11,0

10,0
N i
8,0 _&

7.0

6,0

50

r—
e

4,0

3.0

2,0

10

0,0 I ‘
600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 3200 3400 3600 3800
Pumpfléde I/min

—&— Tryckfall kPa = max e min

Planering 12



Funktion

Kapacitet- och planeringsdiagram

ESP11, 11 kW

kPa KW
120 24
4
&N\\ T+ 22
100 = 20
-+ 18
a0 16
-+ 14
g0 12
- 10
40 ~ g
T B
20 4
T2
0 T T T T T T T T T T T T T T T 0
i] 240 500 740 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750 2900 3250 3500 3¥S0 0 3800
1fmin

—— Static pressure, kPa slurry —8— Static pressure, kPa water —— Fower consumption, slurry with 8,0% DM, kKW —— Power consumption in water, ki

Planering med ESP11 och kogddsel TS 8%

10,0

9.0 ~—

8,0

7,0

£
6,0 ,%\‘
i\‘ —&—Fl6de 1200Ipm

—&—Flode 1600Ipm

5,0
G\) \.\ —4— Fléde 2000Ipm
‘\‘ ——Flade 2400lpm

Lyfthojd m

3,0

2,0

1,0

0,0

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Rérledning dia 150 mm inkl 2 bojar

13 Planering




ESP15, 15 kW

kPa KW
160 32
T30
140 28

) . 16
N.

120 . 24

100 ﬂ\“\ 20

410
40 = 8
i\_ .
b
20 4
13

0 280 500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000 3250 3500 37500 4000 4250 4500

Ifmin

m  Static pressure, kPa slurry —— Static pressure, kPa water  « Power consumption, slurry with 8,0% DM, KW —<— Power consumption in water, kKW

Planering med ESP15 och kogddsel TS 8%

12,0
——
11,0 —
y —
10,0 — T = |
n\ —
9.0 \»\‘
\ .\\
8,0 T —
\_ \ﬂn
70 i —=—Flode 1600ipm
£ \ —i—Fléde 2000lpm
2 60 P~ — \\ —— Flode 24001
10 ' \-\‘ pm
g \ [ S —%—Flade 2800lpm
2 50 N

TR —e—Flode 3000ipm
4,0 I~
\' ‘\

3.0

2,0

1,0

0.0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Rdérledniing dia 150 mm inkl 2 béjar

Planering 14



Lyfthojd m

ESP19, 18.5 kW

kPa
kW
160 32
130
140 28
126
120 24
122
100 M 20
118
80— — ok 16
————F \\ 1.
60 12
110
40 2 3
16
20 1
12
0 0

0 250 00 70 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500 270 3000 3250 3500 A7A0 4000 4250 4600 4750 5000
Ifmin

—8— Static pressure, kPa slurry —a— Static pressure, kPa water —e— Power consumption, slurry with 8,0% DM, kKWW —<— Power consumption in water kyy

Planering med ESP19 och kogddsel TS 8%

14,0

13,0 §
F‘*—»—.__‘
12,0

- —e—Flode 1600lpm

‘\\’\, —=—Flade 2000lpm

—#&—Fldde 2400ipm

I
‘\\ \c\ \\ —— Flode 2800lpm
~ \’\ —%—Flode 3000pm
~.
N

5,0 ‘\
4,0 \,\

3,0

2,0

1,0

0,0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200
Rérledning dia 150 mm inkl 2 bojar

15 Planering




Specifikation

Elektrisk godselpump for 50Hz 3~400V

Pump med rorlig omrorare,
inkl el-motor och Y/D start.
Rorkorsram och Bauer-anslut-
ning med avstingningsventil
ingar. Exkl utlastningsror

Pump med rorlig omrorare,
inkl el-motor och Y/D start.
Rorkorsram samt dockning
och anslutning till PVC-160
markledning. Exkl. Bauer-
anslutning med avstidngnings-
ventil och utlastningsror

Produkt |Motor kW Typ Standardpump For markledning
ESP11 11 I 5360010156 -
II 5360010157 5360010180
111 5360010158 5360010181
v 5360010159 5360010182
ESP15 15 | 5360010160 -
II 5360010161 5360010183
111 5360010162 5360010184
v 5360010163 5360010185
ESP19 19 I 5360010164 -
1I 5360010165 5360010186
111 5360010166 5360010187
v 5360010167 5360010188

Elektrisk godselpump for 50Hz 3x230V

Pump med rorlig omrorare,
inkl el-motor och Y/D start.
Rorkorsram och Bauer-anslut-
ning med avstdngningsventil
ingar. Exkl utlastningsror

Pump med rorlig omrorare,
inkl el-motor och Y/D start.
Rorkorsram samt dockning
och anslutning till PVC-160
markledning. Exkl. Bauer-
anslutning med avstingnings-
ventil och utlastningsror

Produkt Motor kW TYP Standardpump For markledning
ESP11 11 I 5360016422 -
I 5360016423 5360016434
III 5360016424 5360016435
v 5360016425 5360016436
ESP15 15 I 5360016426 -
IT 5360016427 5360016437
III 5360016428 5360016438
v 5360016429 5360016439
ESP19 19 | 5360016430 -
I 5360016431 5360016440
III 5360016432 5360016441
v 5360016433 5360016442

Specifikationer

16




Tillbehor

Bendmning Artikel nr
2 PTO axel TP270 5360013535
3a Utlastningsror 4,3 m 5360013543
3b Utlastningsror 3,3 m 5360016196
4a Stativ (Rorkorsram) 5360013656
4b Frontlyftstillning 5360013526
4c Kantféste 5360016126

Rorledning
9
®

Bendmning Artikel nr
1 Avstangningsventil med snabbkoppling med hane typ Bauer. 5360016194
2 Anslutning 90°, snabbkoppling med hona typ Bauer och stos {for 57 5360012502

gummislang
3 Slangklammer 5” 5360012516
4 Slang per meter 5360012515
5 Rak anslutning, snabbkoppling med hane typ Bauer med stos for 57 5360012504

gummislang.
6 Rak anslutning, snabbkoppling med hona typ Bauer med stos for 5360012503

PVC 160.
7 Avstangningsventil med flinsar och forlangda reglage armar. 5360012511
8 Ro6r 57 med fléns och dvergang till PVC 160. Langd 667 mm. 5360012508
9 Konsol for 6vergang vid samlingsbehallare av PVC 160 och stdende 5360012505

PVC 300 inviandigt behallare.

17

Specifikationer



Iy H
——nl | N

T[]
===

HI H
——1 | 1

, 1
19
38\/
il

Produktdata

Allman beskrivning

Rekommenderad 6ppning i tickt behéllare dr 600 x 700 mm.

bl e

Spak for omrérning.
Omroérarmunstycke.
Spjéll for omroérning
Pumphus.

Tekniska data

Standard pump langd mm

Pos Typel | i v

A 2910 3540 4140 4740

B 1600-2190 2200-2790 2800-3390 3400-4000
C 1230 1230 1830 1830

A: Total langd
B: Behallar djup
C: Omrorare

Pump med markledningsanslutning, langd mm.

Pos Typel | i v

A n.a. 3540 4140 4740

B n.a. 2200-2790 2800-3390 3400-4000
C n.a. 1230 1830 1830

D n.a. 1450 2050 2650

A: Total langd

B: Behallardjup

C: Omrorare

D: Markledningsanslutning

Prestanda

Pump Effekt kW Kapacitet kapacitet Tryck

(hp) (vatten) (godsel kpa
I/min 8% TS)
I/min
ESP11 11 (15) 3.500 2.800 110
ESP15 15 (20) 4.000 3.600 145
ESP19 18,5 (25) 4.800 4.000 155

Produktdata

18



Tillbehor
Gejder for markledningsanslutning

Avsedd att styra pumpen i position efter ev service. Anslutning
till ror med 6vergang till PVC 160.

Ror 5” med flans och 6vergang till PVC
160

RoOr 57 med flans och dvergang till PVC 160. Langd 667 mm

Avstangningsventiler

Avstéingnigsventil 5 med snabbkoppling typ Bauer.

Avstiangnigsventil 5” med multifiéins for stationér anslutning.

19 Produktdata



Blindflans

Blindflans att ersitta avstaingninsventil pd pumpar med
markledningsanslutning.

Pumpfaste (Rorkors ram)

Pumpfaste for pumpar pa tickta behéllare och som skall sta
stationdrt. Klammerforband gor att pumpen kan féstas i lamplig
niva.,

Pumpfaste (Frontlyft stallning)

For tickta behallare. Kan lyftas med pallgafflar. Klammerfor-
band gor att pumpen kan féstas i [amplig niva.

Obs! Skall inte anvindas till pumpar med markledningsanslut-
ning.

Pumpfaste (Vaggfaste)

Placeras pa den 6ppna behéllarens vigg. Kan lyftas med
pallgafflar. Klammerforband gor att pumpen kan fistas i
lamplig niva.

Obs! Skall inte anvéndas till pumpar med markledningsanslut-
ning.

Utlastningsror

Utlastningsror for tomning.

Langd 3,3 m utan, och 4,3 m med férldngare. Dim 133 mm
malat ror.

Stodben ingér. Skall sikras till marken med kedja eller liknan-
de. Kedja ingar ej.

Produktdata 20



[\

O 0 3 N W

Rorledning

Markledning till standardpumpar

Avstiangningsventil med snabbkoppling med hane typ Bauer.

Anslutning 90 grader, snabbkoppling med hona typ Bauer och stos for 5" gum-
mislang

Slangklammer 5

Slang per meter

Rak anslutning, snabbkoppling med hane typ Bauer med stos for 5” gummislang.
Rak anslutning, snabbkoppling med hona typ Bauer med stos for PVC 160.
Avstangningsventil med fldnsar och forlingda reglage armar.

Ro6r 5 med fléns och 6vergéang till PVC 160. Langd 667 mm.

Konsol for 6vergang vid samlingsbehéllare av PVC 160 och staende PVC 300
invandigt behéllare.

21 Produktdata



Markledningsanslutning

Table 14

Benamning Anmarkning

1 Gejder for marklednings- | Ingér vid bestéllning av

ttl/ ‘ anslutning pump for marklednings-
' Hr 'I 2 Roranslutning anslutning
3 2
L1 3 Ror 5 med fldns och

overgang till PVC 160

4 Adapter

2
Produktdata 22




Montering
Allman

Kontrollera att stomrdret och skyddsroret inte har blivit skadade
och att de ar raka.

[ |

\ = I alla exempel nedan skall pumpen placeras sa att omrérarmun-
~ 1 stycket kan svidngas at bada hallen (horisontellt).

Pumpen skall inte vidrdra botten pa brunnen utan hinga 2-
30 Mmm— 3 cm ovanfor.

Rorkorsram

Satt ihop rorkorsramen pd pumpstommen och skruva sedan
fast temporirt s att senare vertikal justering kan goras.

.,
~

Forankra rorkorsramen med klammer och fransk skruv.

23 Montering




Frontlyftstallning

Placera stomroret i gejderhalvan pé stativet. Se bild.

Lagg pa den l6sa gejderhalvan runt stomroret och skruva

16st fast skruvarna, sé att vertikal justering senare kan goras
Placera de tva S-formade plattorna enl bild. Lyft pumpen med
traktorns pallgafflar

Fést stillning i behéllarens valv med fransk skruv

Vaggfaste

Placera ramen pa marken med gejderhalvan vand uppét.
Placera stomroret i gejderhalvan pa ramen. Légg nu dit den 16sa
gejderhalvan och skruva at 16st sa att vertikal justering senare
kan goras.Placera de tva S-formade plattorna enl bild. Lyft
pumpen med traktorns pallgafflar

Placera de tva S-formade plattorna enl bild. Lyft pumpen med
traktorns pallgaffiar

Varning
Se till att ordna en arbetsplattform och staket
innan pumpen tas i bruk.

Montering

24



Omrorning

Omrorarmunstycket ér vridbart i alla led.

Mandverdonen ar fast i en hallare pa den Oversta delen pa
stomroret.

Utlastningsror

Utlstningsroret monteras med stodben och forsedd med krok
for fixering av roret.

e Montera rérdelarna med 4 M6S M10 x 25, 4 lasmutter
M10 och fldnspackning. Fastet med 2 M6S M12 x 60 och
lasmutter M12 och ogla

» Justera stodbenen till lamplig hojd.

*  Anslut utlastningsroret till pumpen. Om sa erfodras kan
utlastningsroret forldngas.

*  Forankra utlastningsroret till marken med en kedja eller
liknande. Ingar ej 1 leveransen.

Motor
@ O i /‘ Nar annan motor dn standardmotorn anvands maste ett hal bor-
- - ras genom drivaxeln. Detta hal anvénds for att fasta knutkorset.
f—— Y
N Diameter pa motoraxel: 11, 15 kW: 42 mm 19 kW: 48 mm

=R =N

[

25 Montering



i 77 % 7
L
2 %
B}
7
. 2 2
(I 1
7
r
Y L1 (L2) 2
] 2,2 - 2,8 1450+/-25] 750-1350
2,8 - 3,4 |2050+/-25| 750-1350
3,4 - 4,0 [2650+/-25| 750-1350
YN,
Bild1

ESP Markledningsanslutning

Placering av markledningsanslutning
Markledningen maste alltid isoleras sa att frysrisk elimineras.
Markledningens nivé (L1) bestdms av brunnens djup och av

pumpens langd, se bild 1.

Genomforingen i brunnsviggen far inte komma for néra ett
horn (végg), se bild 2.

Placering av pump

Pumpen skall placeras pa brunnslocket, i en 6ppning, se bild
2.

Bild 2.

/7
7
4
4
%
4
% T |
/R
| 8
= %
. v g, 7/

Montering

26



Montering av gejder

L1

* Placera gejdern (1) i rétt position i 6ppningen pa tackning-
en.

*  Mit avstandet fran botten av brunnen till centrum pé réran-
slutningen (2). Se L1 pa bild 3. Mérk ut centrumpunkten pa
viggen samt pa gejdern.

» Kontrollera att hdjden pé centrummarkeringen for markled-
ningen ar densamma som for gejdern.

»  Tabort gejdern och placera roranslutningen (2) med en
klammer. Hakarna maste vara placerade nedat. Se bild 3.

* Borra 4 hél genom plattjirnet pa gejdern. Detta dr placerat
pa sidorna av U-meden. Anvédnd 13 mm borr. Anvénd halen
i markledningsanslutningen som mall.

*  Montera detaljerna med 4 skruv M12 fran monteringskittet.

*  Gor ett hal runt centrummarkeringen pa vaggen. Kontrol-
lera att hélet dr sa pass stort (c:a 200 mm) att ett 6” PVC ror
gér igenom.

* Placera gejdern och montera anslutningen for 6” PVC-ror
pa roranslutningen. Anvénd 4 skruv M10x30.

» Fist gejdern i tdckningen med bult och om nodvéndigt
plastplugg.

» Justera gejdern och roret sd att guiden &r vertikal och réren
horisontella.

»  Skapa en gjutmall for att gjuta in roret i viggen. Kontrol-
lera roret sa att gejdern &r i ritt position. Gjut sedan in roret.

Gor inte gjutformen for stor utviandigt. 100mmanslutning
av 6” PVC ror rekommenderas.

27 Montering



Bild 4

Montering pump
En vecka efter gjutningsarbetet. Installation av pump.

Innan pumpen kan placeras i brunnen méste adapter, ventil,
och reglerstinger monteras.

Montera fastet for stangen (3) pa motorfastet. Se bild 4.
Stoppa reglerstingen underifran genom ringen .

Satt thop adaptern (4 pa bild 3) pa T-roret med hakarna
uppét och ventilen mellan T-roret och adaptern.

Placera en skruv M8x40 i det nedre halet pa reglerstangen.
Denna laser ventilen si att den inte lossnar. Oppna ventilen
och kontrollera att inte spjéllet tacker hélet.

Pumpen &r nu redo att placeras i brunnen. Lyft pumpen i mo-
torfastet med spannband eller rep. Pumpen skall placeras sé
vertikalt som mojligt, sé att adaptern kan styras i guiden. Helt
vertikalt 14ge kan ej uppnas.

Séank forsiktigt ner pumpen med adapterflansen styrd i gui-
den. Kontrollera noga sa att pumpen séanks helt vertikalt sa
att inte guiden deformeras.

Nér pumpen ar nersénkt sa att hakarna har natt ner till
flansen samt att flinsarna ar i samma niva kan rérkorsramen
eller annat stod monteras. Pumpen skall under hela instal-
lationen hénga i repen.

Nér pumpen &r helt fixerad kan rep eller spdnnband plockas
bort.

Pumpen skall inte vidrora botten pa brunnen utan hinga 2-3
cm ovanfor.

Anslut motorn

Varning

Alla elektriska installationer skall utforas av
auktoriserad

personal !

Montering

28



Handhavande
Installation

*  Mit hojden fran botten till toppen pa tanken

*  Montera rorkorsramen pa stomroret. Eftersom pumpen inte
far vila mot botten pa tanken skall rérkorsramen placeras
nagra centimeter lagre dn hojdmattet som just maétts.

*  Lyft nu upp pumpen och sétt ner den i lagringstanken tills
den nér tdckningen eller kanten.

» Fixera pumpen genom att sitta fast byglar pa rorkorsramen.

Manovrering av ventiler

Normalt sé finns 2 ventiler pa pumpen.

*  En for omroérarmunstycket. Detta &r en skjutlucka som
regleras med hjilp av en stang. Ventilen kan 6ppnas och
stangas under drift.

*  En avstingningsventil for utlastningsror. Denna ventil
skall normalt vara stingd vid mixning. Denna anslutning
kan ocksa anvéndas for cirkulation eller for anslutning till
rorsystem. Ventilen kan 6ppnas dven under tryck.

Pumpen med markledningsanslutning har samma typ av ventil
och handtag som avstingningsventilen for mixning.
Aven denna ventil kan regleras under tryck.

Placering i lagringstank

Pumpens placering i en rektanguldr behallare med matning
fran en rénna.

R

29 Handhavande



Pumpens placering i en rektangulér behallare med matning
fran tva rannor.

Pumpen kan behdva flyttas till olika platser for att astadkomma
en snabb omrorning.

Pumpens placering i en rund behallare.

|
I
: SR Omrorning av flytgodsel
T
[ _ /ﬁ@ » Kontrollera att skdrspelet ar ratt justerat ( Se kap Service).
e — Justera om nddvindigt.
i: - * Flytgodselnivan skall std 6ver omrorarmunstycket.
=L o o *  Sting samtliga Vent.iler .
— *  Oppna och lés ventilen till omrérarmunstycket.
* Borja omrérningen narmast pumpen och undvik att pumpa

rorda omradet. Forsok att f4 gddseln att borja cirkulera.
» Rikta strilen mot svamtéicket. Sving omroraren fram och
tillbaka samt justera munstycket upp och ned for att bryta
— S svamticket och skapa cirkulation. Det kan bli nddvéndigt

E-r bort vitskan frén pumpens nérhet. Utoka ldngsamt det om-
|
I
1
I
T
B

att spola rent pumphuset genom att stinga spjallet da och

I
|
LN - da.
s — »  Tillsétt vatten d& gddseln ar for tjock. Kapaciteten i tunn
c— — gbdsel ar betydligt hogre och ger séledes battre omrorning.

r L]

Handhavande 30



*  Paborja aldrig tdmning innan hela behallaren dr ordentligt
omrord.

»  Nar svimtécket dr borta vrids omrérarmunstycket ner mot
botten dé detta skapar cirkulation av gddseln. For att ytter-
ligare forbéttra och snabba upp omrdrningen ér det bra om
mojligheten att flytta pumpen till olika positioner i brunnen
finns.

Warning
Danger! Be aware of the dangerous slurry gases.

Tomning

*  Kontrollera sa att utlastningsroret sitter ritt och ar ordent-
ligt forankrat.

+  Oppna spjillet pa utloppsventilen och sting omrorarspjil-
let.

«  Starta pumpen.

¢ Om tomningshastigheten ar for dalig, vaxla mellan omror-
ning och tdmning.

Niér tankvagnen eller dyl. 4r fylld stdngs ventilen och motorn
av.

31 Handhavande



Service

Underhalls schema

Pos Kontroll av: Underhalls frekvens Notering
(Arligen 100 t)
1 Smorj rorliga delar och leder (1). X
2 Smorj knutkors (2). X Se till att skruva fast skyddsror
efter smorjning.
3 Kontrollera skirspel (3). X Se instruktion senare i detta
4 Kontrollera gummilager (4). X kapitel.
5 Kontrollera skruvar (5). X
6 Rengoring av pump. X Rengoring av pump minskar ris-
ken for skador p.g.a. rost.
Rorliga delar och leder skall
smorjas efter rengdring.
1 Y-.._.__
N Justering av skarspel
2 ™~
\\ For att uppna optimal skérning skall avstdndet mellan botten
3 ~ ™ pa propellervingarna och skirklackarna pa strypringen vara
Rt 2-4 mm.
Skérspelet bor kontrolleras minst varje sdsong eller efter 40
timmars drift.
Om vibrationer uppstar kan skérspelet vara for litet vilket
resulterar i att propellern tar i strypringen.
" Justera spelet enligt nedan:
g pr—o
» Lossa skruvarna (1) som héaller motorn.
* Lossa muttrarna (2) och justera justerskruvarna (3) till rétt
spel.
»  Skruva tillbaka muttrarna (2) och skruvarna (1).
2 =
=
—3
\
(N
Service 32



Byte av drivaxelns gummilager

Pumpaxeln har ett stodlager (gummilager) som é&r placerat
2 nirmast pumphuset.
: Lagret smorjs automatiskt av gddseln vid drift, och behover
1 g J g

dérfor ingen separat smorjning. Kontroll av gummilagrets skick
skall goras en ging per sdsong eller var 40:e driftstimme. Om
spelet mellan gummilagret och axeln dr mer dr 1-2 mm skall
gummilagret bytas ut.

Byte av gummilager

» Lossa pa skruvarna (1) till skyddsroret.

*  Draupp roret (2).

*  Draur det gamla lagret (3). Smdrj lagerhuset och tryck
sedan in det nya lagret.

Skjut nu ned skyddsroret och skruva fast det.

33 Service



Felsdkning

Forsok alltid utesluta felet genom att kontrollera smadelar pé
pumpen. Folj listan nedan for att fa reda pé var problemet

sitter.

Problem

Orsak

Atgard

1. Liten kapacitet.

a. Tjock godsel. En godselpump kan
inte pumpa gddsel med en TS-halt
over 9-10%.

a. Tillsétt vatten.

b. Averkan pa pumphjulet.

b. Byt pumphjul, kontrollera d&ven
skér -ringen.

c. Felaktigt skérspel

c. Justera, Se kap Service

2. Vibrationer.

a. Averkan pa pumphjulet.

a. Byt pumphjul.

b. Krokt axel.

b. Byt axel, om nédvandigt dven
skyddsror.

c. Utslitet gummilager.

c. Byt gummilager.

d. Nallager i knutkors utslitet

d. Byt drivaxelknut.

3. Léackage fran anslutning till utlast-
ningsror.

a. Packningen skadad.

a. Byt packning.

4. Godsel tranger upp genom skydds-
roret.

a. Dréneringshélen i sdtet for gummi-
lagret dr igensatta.

a. Rengor.

Felsokning

34




Reservdelar

35 Reservdelar



Pos Artiklelnr. Beskrivning Se Obs Ersatter
1 53405 240 01 Knutkors D48/40 ESP15,19

1 53405 239 01 Knutkors D42/40 ESP11

2 53405 017 02 Frp 14x65

3 53405 017 03 Frp 8x65

4 53000 067 14 Electric Motor 220/380V, 11kw 50Hz  ESP11

4 53000 067 15 Electric Motor 380/660V, 11kw 50Hz  ESP11

4 53000 06716 Electric Motor 220/380V, 15kw 50Hz  ESP15

4 53000 06717 Electric Motor 380/660V, 15kw 50Hz  ESP15

4 53000 06718 Electric Motor 220/380V, 18,5kw 50Hz ESP19

4 53000 06719 Electric Motor 380/660V, 18,5kw 50Hz ESP19

5 53405 233 01 ESP Skyddsror, faste

6 0022104005 M6S M10x30

7 53302 684 01 ESP Skyddsror, 6vre

8 53405 006 01 ESP Skyddsror, nedre Type | L=1500
8 53405 006 02 ESP Skyddsror, nedre Type 1l L=2100
8 53405 006 03 ESP Skyddsror, nedre Type 11l L=2700
8 53300 692 04 ESP Skyddsror, nedre Type IV L=3285
9 0022189106 Lasmutter M6M M10

10 53405010 01 Axel L=1820

10 53405010 02 Axel L=2420

10 5340501003 Axel L=3020

10 5340501005 Axel L-3620

11 53400 270 01 Gummilager

12 53303 161 01 ESP11 Pumphjul50Hz

ESP19 Pumphjul 60Hz

12 53303 161 03 ESP11 Pumphjul 60Hz

12 53303 163 01 ESP15 Pumphjul50Hz

12 53303 161 02 ESP15 Pumphjul 60Hz

12 53303 165 01 ESP19 Pumphjul 50Hz

13 53302 876 01 Skarring ESP11 50Hz

ESP11/15/19 60Hz

13 53302 877 01 ESP15/19 50Hz

14 00260 312 64 Frp 14x55

15 00260 312 30 Frp 8x55

16 53405017 01 Frp 5x55

17 0022104527 M6S M12x40

18 0022104008 M6S M12x25

19 53301 716 01 Skjutlucka

20 5330287001 ESP11 PUMPHUS

20 5330287101 ESP15/19 PUMPHUS
Reservdelar 36



Pos Artiklelnr. Beskrivning Se Obs Ersatter
21 0022180333 M6M M12
22 53404 360 02 Lasring
23 0022103545 M6S M8x30 Fzv
24 00221 891 07 Lasmutter M6M M12
25 0022189105 Lasmutter M6M M8
26 53302 883 01 ESP 11 50Hz/11/15 60Hz Motorfaste
26 53302 884 01 ESP15 50Hz Motorfaste
26 53302 885 01 ESP19 50Hz Motorfaste
26 53303 147 01 ESP19 60Hz Motorfaste
28 53302 868 01 ESP STOMME 2,2M
28 53302 868 02 ESP STOMME 2,8M
28 53302 868 03 ESP STOMME 3,4M
28 53302 868 04 ESP STOMME 4,0M
28 53302 869 01 ESP STOMME MARKL 2,8M
28 53302 869 02 ESP STOMME MARKL 3,4M
28 53302 869 03 ESP STOMME MARKL 4,0M
29 53405 237 01 ESP Typ | Mandéverstang L=2050
29 53405 237 02 ESP Typ Il Mandverstang L=2650
29 53405 237 03 ESP Typ Il Manéverstang L=3250
29 53405 237 04 ESP Typ IV Mandéverstang L=3850
30 53302 888 01 ESP Omrorare
31 0022104560 M6S M12x45 H
32 53302 887 02 ESP Stigarror L=871
32 53302 887 01 ESP Stigarror L=276
33 0022172604 M6S M12x100 Fzb
34 53403 590 02 Handtag
35 53402945 01 Spak
36 0022104027 M6S M10x55
37 53302 889 01 Mandverstang L=2150
37 53302 889 02 Manoverstang L=2750
37 53302 889 03 Manoverstang L=3350
38 53405 236 01 Faste
39 53405 235 01 Munstycke
40 0022104008 M6S M10x25
41 0022104009 M6S M10x40
37 Reservdelar



Utlastningsror

Pos Artiklelnr. Beskrivning Se Obs Ersatter
1 53000 016 05 Gummiring

2 0022104008 M6S M10x25

3 53402 097 01 Packning

4 0022189106 Lasmutter M6M M10

5 53400 439 01 Forlangningsror m flans 57 L =1000
5 53400 439 02 Forlangningsror m flans 5” L =1500
6 53400 435 01 Framre ror 5”

7 53400 436 02 Inre rér 5” ESP, TP270

7 53400 436 03 Inre rér 5” TP360 VS

8 53403 402 01 Stodben

9 53303 107 01 Hallare

10 0221931144 VingskruvMVS12x40

11 0022104510 M6S M12x40

12 0022189107 Lasmutter M6M M12

13 53403 601 01 Ogla

Reservdelar

38



Rorkorsstallning

T

A
A
o \
‘ -~
— \
4

Pos Artiklelnr. Utgatt Beskrivning Se Obs Ersatter
1 0022104531 M6S M12x60
2 0022189107 Lasmutter M6M M12
3 53301 620 02 Ramdel
4 53401 170 01 Klammer

39

Reservdelar



Frontlyftstallning

Pos Artiklelnr. Utgatt Beskrivning Se Obs Ersatter
1 53402 949 02 Stod

2 53000 603 13 Gejderhalva

3 00221 045 10 M6S M12x60

4 0022189107 Lasmutter M12

5 53301 302 02 Lyftram

7 53301 333 02 Hallare

8 0022104509 M6S M12x30

Reservdelar 40



Markledningsanslutning

8
s

1 @/Zz
\a/v\

18

Pos Artiklelnr.

Utgatt Beskrivning Se Obs Ersatter

A WDN

oo N O

11
12

53302 891 01
53302 893 01
53302 892 01
53302 459 02

0022104005
0022104545
0221 891 06
0022189107
0022198106
01021 512 04
0022104008

ESP Markledning, gejder
ESP Markledning anslutning
ESP Markledning adapter

Roér 5” med flans och dverganag till
PVC 160mm

M6S M10x30

M6S M12x25
Lasmutter M6M M10
Lasmutter M6M M12
T6S 12x100

TP16 Plastplugg
M6S M10x25

41 Reservdelar



Y/D Start

Pos Artiklelnr. Utgatt Beskrivning Se Obs Ersatter
1 53000 069 08 Yd-starter 11kW 220/380V

1 53000 069 06 Yd-starter 15kW 220/380V

1 53000 069 07 Yd-starter 18,5kW 220/380V

1 53000 069 02 Yd Starter 11kW 380/660V

1 53000 069 04 Yd Starter 15kW 380/660V

1 53000 069 05 Yd Starter 18,5kW 380/660V

Reservdelar 42



Avstangningsventiler

Pos Artiklelnr. Utgatt Beskrivning Se Obs Ersatter
1 0022104008 M6S M10x25
2 53402 097 01 Packning
3 0000035120 Mutter M6M M10
4 53300 227 01 Insats med handtag
43 Reservdelar



Sveaverken



